
MOŽNOSTI ROZVOJE 
VAŠÍ OBCE DÍKY 
OPTICKÉ SÍTI 



Výstavba optické 
infrastruktury

CETIN 
ÚŘADŮM

4 033
obecních a městských úřadů 
z celé ČR může být připojeno 

k vysokorychlostnímu internetu
(50 Mb/s a více).

Z toho

37 %
úřadů tuto možnost 
využívá na síti CETIN.



OPTIKA
rychlost až 2 Gb/s

METALIKA
rychlost až 250 Mb/s

Nejmodernější 
dostupná technologie 
pevné sítě, založená 
na principu přivedení 
optického vlákna až do 
jednotlivých domů 
a bytů.

Stávající pevná síť, kterou 
jsme z 85 % zrychlili 
pomocí technologie 
tzv. předsunutých 
DSLAMů.

cetin.cz

Internetové připojení v pevné síti 
Rychlost, stabilita a bezpečnost bez kompromisů

Připojení s rychlostí až 2 Gb/s 
při pokrytí optickou sítí

Nejvyšší kvalita připojení 
pro desítky zařízení současně

Spolehlivý pevný internet 
stabilní bez ohledu na roční dobu a počasí

Bližší informace o výstavbě a technologii najdete na cetin.cz/samosprava.

CO CETIN NABÍZÍ ROZDĚLENÍ 
PEVNÉ SÍTĚ



K OPTICE VÁS PŘIPOJÍME 
S MINIMÁLNÍM ZÁSAHEM 
DO OKOLÍ

Každý zásah do pozemku s vámi dopředu probereme a naplánujeme

Využíváme novou technologii robotické výstavby (microtrenching               
a makrotrenching), díky které stavíme citlivě a s ohledem na krajinu

Kabeláž se snažíme vést již existujícími trasami, abychom nerozšiřovali 
ochranná pásma

Stavební práce můžeme provést v době plánované rekonstrukce v ulicích



POSTUP MODERNIZACE
NA OPTICKOU SÍŤ

Představení záměru 
vedení obce
Chceme s Vámi mluvit 
o tom, jak můžeme vzájemně
spolupracovat. Investice musí
dávat smysl oběma stranám.

Vzájemná dohoda 
o rozsahu a podmínkách
investice a výstavby

Zadání projektu 
projekční firmě
Projektant následně zajistí 
veškeré další potřebné 
formality. Navštíví stavební 
úřad a další úřady.

Schválení investičního záměru 
společností CETIN

Informační kampaň mezi 
občany a získání souhlasů
Aby se investice povedla, 
potřebujeme informovat 
občany a získat od nich souhlasy 
s dobudováním optických 
přípojek do jednotlivých domů 
a bytů.

Výstavba optické 
infrastruktury

1 2 3

4 5 6



KDO JSME A CO DĚLÁME?
  Provozujeme největší telekomunikační síť v ČR, kterou 

neustále modernizujeme. K naší síti má díky pevným 
i mobilním technologiím přístup téměř 99,6 % populace. 
Do českých domácností přivádíme také nejvyspělejší 
optickou síť a budujeme 5G infrastrukturu.

  Jsme nezávislým velkoobchodním hráčem bez vazeb na 
konkrétní poskytovatele internetových služeb. Zastáváme 
princip otevřeného přístupu k síti za férových podmínek 
pro všechny operátory.

  V praxi to znamená: jedna síť, jeden kabel, jeden výkop 
a ochranné pásmo = více možností výběru pro občany, 
firmy i váš úřad a další organizace.

2 200+ 
zaměstnanců

1 800 000 
domácností připojených
rychlostí přes 250 Mb/s

78 000 km 
optických kabelů

2 000 000 km 
optických vláken

6 000+ 
základových stanic

20+ 
partnerů, operátorů

Desítky obchodních 
partnerů v zahraničí 
pro mezinárodní tranzit 
a roaming

V Česku, Maďarsku, 
Bulharsku, Srbsku        
a na Slovensku  
jako CETIN Group



NAŠI PARTNEŘI
Spolupracujeme s více než 20 poskytovateli internetových služeb od menších lokálních dodavatelů až po největší české 
operátory, kteří nabízejí své služby na síti CETIN:



chcioptiku.cz

REGIONÁLNÍ KOORDINÁTOŘI ROZVOJE 
OBCHODU A INFRASTRUKTURY:

Miloš Tušš
Praha, Středočeský kraj, 
Jihočeský kraj

702 262 411
milos.tuss@cetin.cz

Ondřej Ploch
Plzeňský kraj, Karlovarský kraj, 
Liberecký kraj, Ústecký kraj

724 318 823
ondrej.ploch@cetin.cz

Petr Blahynka
Pardubický kraj, Královéhradecký kraj, 
Moravskoslezský kraj, Olomoucký kraj

602 413 536
petr.blahynka@cetin.cz

Ondřej Hrouza
Zlínský kraj, Jihomoravský kraj,
Kraj Vysočina

773 789 401
ondrej.hrouza@cetin.cz






